个人奖”等多项荣誉称号。楼国强先生自 1979 年 10 月至 1984 年 12 月在妙山钮

扣厂任副厂长、厂长；自 1985 年 1 月至 1986 年 10 月任宁波市江北区妙山乡工

办副主任；自 1986 年 10 月起至今，一直在公司及其前身单位担任董事长、总经

理等职，现任公司董事长；兼任中国有色金属加工工业协会副理事长、浙江省工

商联常务委员会委员、浙江省企业联合会及企业家协会副会长、甬商总会监事长。

陆小咪女士，1959 年 2 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于妙

山中学，初中学历。1984 年 1 月至 1987 年 12 月在宁波市妙山酒厂任出纳；1988

年 7 月至 2007 年 9 月，在金田铜业及其前身任车间操作工、总务采购、采购科

宁波金田铜业（集团）股份有限公司   上市公告书

26

科长、采购部顾问；2007 年 9 月至 2009 年 2 月，在金田投资任执行董事、总经

理；2009 年 2 月退休，目前担任金田投资董事。

楼城先生，1988 年 4 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，毕业于英国

埃塞克斯大学，本科学历。自 2011 年 7 月进入公司以来历任公司秘书、总裁助

理等职，现任公司董事、总经理；兼任宁波市企业家协会副会长。

四、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

本次发行前，公司总股本为 121,496.90 万股。本次向社会公众发行 24,200.00

万股普通股，占公司发行后总股本的比例为 16.61%。本次发行后公司实际控制

人不发生变更，公开发行前后公司股本结构如下：

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构

股数（股）
比例

（%）
股数（股）

比例

（%）
锁定限制及期限

一、有限售条件 A 股流通股

宁波金田投资控股

有限公司
416,552,000 34.28 416,552,000 28.59 自上市之日起锁定 36 个月

楼国强 322,115,500 26.51 322,115,500 22.11 自上市之日起锁定 36 个月

楼城 25,000,000 2.06 25,000,000 1.72 自上市之日起锁定 36 个月

楼国君 52,298,000 4.30 52,298,000 3.59 自上市之日起锁定 36 个月

楼静静 25,000,000 2.06 25,000,000 1.72 自上市之日起锁定 36 个月

楼云 18,000,000 1.48 18,000,000 1.24 自上市之日起锁定 36 个月

王红波 554,000 0.05 554,000 0.04 自上市之日起锁定 36 个月

曹利素 4,980,750 0.41 4,980,750 0.34

自上市之日起锁定 12 个月，在发行

人处任职期间，每年转让的股份不

超过其所持有发行人股份总数的

25%，离职后半年内，不转让其所

持有的发行人股份

杨建军 4,683,750 0.39 4,683,750 0.32

自上市之日起锁定 12 个月，在发行

人处任职期间，每年转让的股份不

超过其所持有发行人股份总数的

25%，离职后半年内，不转让其所

持有的发行人股份

宁波金田铜业（集团）股份有限公司   上市公告书

27

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构

股数（股）
比例

（%）
股数（股）

比例

（%）
锁定限制及期限

郑敦敦 3,149,500 0.26 3,149,500 0.22

自上市之日起锁定 12 个月，在发行

人处任职期间，每年转让的股份不

超过其所持有发行人股份总数的

25%，离职后半年内，不转让其所

持有的发行人股份

丁星驰 1,408,000 0.12 1,408,000 0.10

自上市之日起锁定 12 个月，在发行

人处任职期间，每年转让的股份不

超过其所持有发行人股份总数的

25%，离职后半年内，不转让其所

持有的发行人股份

王永如 185,000 0.02 185,000 0.01

自上市之日起锁定 12 个月，在发行

人处任职期间，每年转让的股份不

超过其所持有发行人股份总数的

25%，离职后半年内，不转让其所

持有的发行人股份

胡亚红 502,000 0.04 502,000 0.03

自上市之日起锁定 12 个月，其配偶

在发行人处任职期间，每年转让的

股份不超过其所持有发行人股份总

数的 25%，其配偶离职后半年内，

不转让其所持有的发行人股份

朱晓峰 740,000 0.06 740,000 0.05

自上市之日起锁定 12 个月，其配偶

在发行人处任职期间，每年转让的

股份不超过其所持有发行人股份总

数的 25%，其配偶离职后半年内，

不转让其所持有的发行人股份

张宠 1,870,000 0.15 1,870,000 0.13

自上市之日起锁定 12 个月，其配偶

在发行人处任职期间，每年转让的

股份不超过其所持有发行人股份总

数的 25%，其配偶离职后半年内，

不转让其所持有的发行人股份

其他 423 名股东 337,930,500 27.81 337,930,500 23.19 自上市之日起锁定 12 个月

小计 1,214,969,000 100.00 1,214,969,000 83.39

二、无限售条件 A 股流通股

本次发行社会公众 — — 242,000,000 16.61

合计 1,214,969,000 100.00 1,456,969,000 100.00

宁波金田铜业（集团）股份有限公司   上市公告书

28

（二）本次发行后，前十大 A 股股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前股东总数的户数为 215,557 户，前 10 名股东

持股情况如下：

序号 股东姓名或名称 持股数（股） 股权比例

1 宁波金田投资控股有限公司 416,552,000 28.59%

2 楼国强 322,115,500 22.11%

3 楼国君 52,298,000 3.59%

4 雅戈尔投资有限公司 37,000,000 2.54%

5 楼国华 26,032,500 1.79%

6 楼静静 25,000,000 1.72%

7 楼城 25,000,000 1.72%

8 朱红燕 20,228,000 1.39%

9 楼云 18,000,000 1.24%

10 浙江红石创业投资有限公司 16,000,000 1.10%

合计 958,226,000 65.77%

宁波金田铜业（集团）股份有限公司   上市公告书

29

第四节 股票发行情况

一、发行数量：24,200.00 万股，无老股转让

二、发行价格：6.55 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式及认购情况：本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售

（以下简称“网下发行”）和网上向持有上海市场非限售 A 股股份和非限售存

托凭证一定市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的

方式进行。其中网下向配售对象配售 24,179,224 股，网上市值申购发行

217,181,590 股，本次发行网下投资者弃购 20,776 股，网上投资者弃购 618,410

股，合计 639,186 股，由主承销商包销，包销比例为 0.26%。

五、发行市盈率：22.97 倍（计算口径：每股收益按照 2019 年度经审计的

扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）

六、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额 158,510.00 万元，全部为公司公开发行新股募集。

大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到位情

况进行了审验，并于 2020 年 4 月 16 日出具了“大华验字[2020]000139 号”《验